様式第６号(第６条関係)

令和７年12月10日

太宰府市長 殿

               会 派 名     宰 光

代表者氏名   陶 山 良 尚

経理責任者名  入 江  寿

又は議員氏名

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

 太宰府市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第６条の規定に基づき、

下記のとおり提出します。

記

１ 収 入  政務活動費  600,000  円

２ 支 出

                          (単位：円)

項 目 金  額 備 考

研 究 研 修 費 41,660
全国市議会議長会研究フォーラム参加費

他

調 査 旅 費 186,105 地方議員研究会他旅費、土産代

資 料 作 成 費 0

資 料 購 入 費 100,000 新聞代

広 報 費 0

広 聴 費 0

要請・陳情活動費 0

そ の 他 の 経 費 0

合 計  327,765

３ 収支差引額 272,235円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

＜様式１＞　　(単位：円）

1 令和7年4月30日 市から政務活動費を受領 600,000 25,000円×8ヵ月×3名

2 　　年　　月　　日

3 　　年　　月　　日

4 　　年　　月　　日

5 　　年　　月　　日

6 　　年　　月　　日

7 　　年　　月　　日

8 　　年　　月　　日

9 　　年　　月　　日

10 　　年　　月　　日

計
600,000

備　　　　　　　考

　　　　　　　令和7年度　政務活動費　収支明細書（収入）　　　　  会派名：宰光【4～11月分】

年　月　日 内　　　　容 金　　　　額

　　　　　　＜様式２＞　　　　　　　　(単位：円）

領収書の番号
使途項目
番　　　号

支出金額 （ない場合の理由）

1
令和7年8月27日～28

日
全国市議会議長会研究フォーラム
参加費 18,880 1 18,880

参加費18,000円（9,000円×２名）
振込手数料880円 ①－１、①－２

①－３

2
令和7年8月27日～28

日
全国市議会議長会研究フォーラム
宿泊費 23,400 2 23,400 宿泊費23,400円（11,700円×2名） ②－１、②－２

3
令和7年8月27日～28

日
全国市議会議長会研究フォーラム旅
費 85,130 2 85,130 旅費（空路）76,750円（2名）

陸路8,380円（2名） ③－1、③－２

4
令和7年10月8日～10

日
第87回全国都市問題会議参加費 13,880 1 11,880 参加費13,000円のうち2,000円戻入

振込手数料880円 ④－１、④－２

5
令和7年10月8日～10

日
第87回全国都市問題会議視察費 12,900 1 10,900 視察費12,900円のうち2,000円戻入 ④－１、④－２

6
令和7年10月8日～10

日
第87回全国都市問題会議宿泊費 24,800 2 23,600 宿泊費24,800円のうち1,200円戻入 ⑤

7
令和7年10月8日～10

日
第87回全国都市問題会議旅費 53,975 2 53,975

旅費（空路）42,895円
陸路（JR）10,040円
その他1,040円

⑥－１、⑥－２

8
令和7年4月

～令和7年11月
新聞代 32,800 4 32,800

陶山
西日本新聞 ⑦

9
令和7年4月

～令和7年11月
新聞代 32,800 4 32,800

入江
西日本新聞 ⑧

10
令和7年4月

～令和7年11月
新聞代 34,400 4 34,400

原田
読売新聞 ⑨－１、⑨－２

332,965 327,765

説　　　　明

計

※使途項目番号　１研究研修費　　２調査旅費　　３資料作成費　　４資料購入費　　５広報費　　６広聴費　　７要請・陳情活動費 　　８その他の経費

            令和７年度 政務活動費　収支明細書（支出）　　　　　 　　会派名：宰光【4～11月分】

年月日 内　　　　　　　容 金　　　額
左のうち政務調査費対象額

①－１

①－２

↑
正しくは41,400円。後に
JTBより40円還付済み。

※１

①－３

参加費18,000円①－１、①－２
宿泊費23,400円②－１、②－２
合計　41,400円①－３
手数料　880円①－３

②－１

23,400円

②－２

福岡空港⇔千歳空港（往復）
同一の格安料金が取れなかったため金額に差が生じた。

34,745円＋42,005円＝76,750円

③－１

4,140円＋4,240円＝8,380円

③－２

11,000円

Ｃ　10,900円

参加費13,000円のうち弁当代相当額（2,000円）を戻入（自己負担）。
視察費12900円のうち弁当代相当額（2,000円）を戻入（自己負担）。

Ｂ

Ｂ
Ｃ

④－１

Ａ

④－２

参加費13,000円（11,000円）④－１
視察費12,900円（10,900円）④－１
宿泊費24,800円（23,600円）⑤
合計　50,700円（45,500円）④－２
手数料　880円　（880円）④－２

11,800円（上限額）×2泊 23,600円

23,600円

市宿泊規定額1泊11,800円を超える分（1泊600円）について戻入（自己負担）。

Ｄ

Ｄ

⑤

福岡空港⇔羽田空港往復

浜松町⇔宇都宮往復

⑥－１

⑥－２

4,100円×8か月＝32,800円

⑦

4,100円×8か月＝32,800円

⑧

4,300円×8か月＝34,400円

⑨ー１

⑨－２